

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: 001425 - BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO CNPJ/CNPFP: **02.222.018/0001-63**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
002	050751	ALGODÃO BOLA SACO DE 100G	PACO	50,0000	6,1200	306,0000
Especificação:						
003	050752	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	ROLO	360,0000	26,8000	9.648,0000
Especificação:						
013	050759	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES	UNIDA	400,0000	10,9600	4.384,0000
Especificação:						
014	050760	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES	UNIDA	400,0000	13,0200	5.208,0000
Especificação:						
015	050761	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES	UNIDA	120,0000	7,9600	955,2000
Especificação:						
053	050798	LENÇOL DE TNT 30G, DESCARTÁVEL, PARA	UNIDA	7.000,0000	1,9000	13.300,0000
Especificação:						
054	050799	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA	CAIXA	500,0000	22,0400	11.020,0000
Especificação:						
055	050800	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA	CAIXA	1.500,0000	22,0400	33.060,0000
Especificação:						
056	050801	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO P (CAIXA	CAIXA	1.500,0000	22,0400	33.060,0000
Especificação:						
057	050802	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO PP (CAIXA	CAIXA	1.000,0000	22,0400	22.040,0000
Especificação:						
058	050803	LUVA DE VINIL TAMANHO P (CAIXA COM 100	CAIXA	200,0000	16,3800	3.276,0000
Especificação:						
059	050804	LUVA DE VINIL TAMANHO G (CAIXA COM 100	CAIXA	100,0000	16,3800	1.638,0000
Especificação:						
060	050805	LUVA DE VINIL TAMANHO M (CAIXA COM 100	CAIXA	200,0000	16,3800	3.276,0000
Especificação:						
062	050807	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM CLIPE E	UNIDA	1.000,0000	0,1600	160,0000
Especificação: EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, SÃO HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE POR CONTA DO CLIP NASAL. CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO), COM ELÁSTICO.						
063	050808	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 E	UNIDA	1.000,0000	1,7800	1.780,0000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: DESCRIÇÃO:

CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS. COR: BRANCA. DESEMPENHO. CATEGORIA D.1 B) PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2) PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. RESPIRADOR CONFORME NORMA NBR 13698 PARA PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE. COM APROVAÇÃO NA ANVISA

INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, SARS-COV-2 (CORONAVÍRUS), VARICELA, SARAMPO, GRIPES H1N1 E H5N1, ETC. E CERTOS AERODISPERSÓIDES EM FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER ENTRE OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS.

- PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM PROCEDIMENTOS COM RISCO DE PROJEÇÕES DE SANGUE ENTRE OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS POTENCIALMENTE CONTAGIOSOS. NESTE CASO É RECOMENDADO O USO DOS DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA.
- EFB - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA >99% E RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS.
- EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

COMPOSIÇÃO: NÃO-TECIDO DE MICROFIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLIPE-NASAL E GRAMPOS METÁLICOS, E ELÁSTICOS DE LÁTEX REVESTIDOS EM POLIÉSTER.

095	050832	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL TAMANHO	PACO	100,0000	12,8000	1.280,0000
-----	--------	-------------------------------------	------	----------	---------	------------

Especificação: SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 20. COR BRANCA. DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

175	050911	LUVA ESTÉRIL 6.5 (PAR)	UNIDA	2.000,0000	1,8800	3.760,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

177	050913	LUVA ESTÉRIL 7.0 (PAR)	UNIDA	4.000,0000	1,8800	7.520,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

179	050915	LUVA ESTÉRIL 7.5 (PAR)	UNIDA	4.000,0000	1,8800	7.520,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

181	050917	LUVA ESTÉRIL 8.0 (PAR)	UNIDA	2.000,0000	1,8800	3.760,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

183	050919	LUVA ESTÉRIL 8.5 (PAR)	UNIDA	1.000,0000	1,8800	1.880,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

Total do Fornecedor: 168.831,2000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: 004009 - D MINAS COMERCIAL LTDA **CNPJ/CNPFP: 97.543.701/0001-09**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	050750	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, TIPO	PACO	300,0000	7,9000	2.370,0000
Especificação:						
002	050751	ALGODÃO BOLA SACO DE 100G	PACO	50,0000	8,9000	445,0000
Especificação:						
003	050752	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	ROLO	360,0000	19,9000	7.164,0000
Especificação:						
004	038975	ALMOTOLIA 125ML	UNIDA	200,0000	4,9000	980,0000
Especificação: ALMOTOLIA 125ML						
005	035624	ALMOTOLIA 250ML	UNIDA	200,0000	5,5000	1.100,0000
Especificação: ALMOTOLIA 250ML						
006	032526	ALMOTOLIA 500ML	UNIDA	100,0000	6,0000	600,0000
Especificação: ALMOTOLIA 500ML						
007	050753	ATADURA DE CREPOM DE 10CM	UNIDA	20.000,0000	0,7000	14.000,0000
Especificação:						
008	050754	ATADURA DE CREPOM DE 12CM	UNIDA	20.000,0000	0,8000	16.000,0000
Especificação:						
009	050755	ATADURA DE CREPOM DE 15CM	UNIDA	20.000,0000	1,0000	20.000,0000
Especificação:						
010	050757	ATADURA DE CREPOM DE 30CM	UNIDA	5.000,0000	1,5000	7.500,0000
Especificação:						
011	050749	AVENTAL DE TNT 40G/M2, COM BARREIRA	UNIDA	2.000,0000	4,0000	8.000,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:
JALECO AVENTAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT DE ALTA QUALIDADE, COM BARREIRA IMPERMEÁVEL EM POLIETILENO LAMINADO CONTRA VÍRUS E FLUIDOS, OFERECENDO RESISTÊNCIA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, COM MANGAS LONGAS E PUNHO COM ELÁSTICO. OFERECE SEGURANÇA AO PROFISSIONAL, COM ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO EM TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS DO PESCOÇO E NA CINTURA E COM A GOLA CIRÚRGICA. COM MANGAS LONGAS E PUNHO COM ELÁSTICO, GOLA CIRÚRGICA, COM A GRAMATURA 40 G/M², DISPONÍVEL EM TAMANHO ÚNICO, MEDIDAS:ALTURA - 112 CM, LARGURA - 70 CM, CIRCUNFERÊNCIA - 140 CM, OMBRO - 22 CM, MANGA LONGA - 57 CM, PUNHO COM ELÁSTICO - 11 CM, OU 22 CM NA CIRCUNFERÊNCIA.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
JALECO AVENTAL DESCARTÁVEL ;

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

INTERNO - POLIPROPILENO - 100% - NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDO NO PROCESSO SPUNBONDED (SIGNIFICA QUE AS FIBRAS FORAM LIGADAS DE FORMA TORCIDA/TRANÇADA). EXTERNO - POLIETILENO - 100% POLIETILENO - BARREIRA IMPERMEÁVEL EM POLIETILENO LAMINADO CONTRA VÍRUS E FLUIDOS.

012 050758 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL (SISTEMA UNIDA 500,0000 6,9000 3.450,0000

Especificação:

013 050759 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 400,0000 10,9000 4.360,0000

Especificação:

014 050760 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 400,0000 13,2000 5.280,0000

Especificação:

015 050761 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 120,0000 8,9000 1.068,0000

Especificação:

016 050762 CAMPO FECHADO DE TECIDO BRIM, COR AZUL, UNIDA 100,0000 79,9000 7.990,0000

Especificação:

017 050763 CAMPO FECHADO DE TECIDO ALGODÃO CRU, UNIDA 100,0000 49,9000 4.990,0000

Especificação:

018 050764 CAMPO FENESTRADO DE ALGODÃO CRU, COR UNIDA 100,0000 59,9000 5.990,0000

Especificação:

019 050765 COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO PACO 150,0000 99,9000 14.985,0000

Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) NÃO ESTÉRIL, É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO. A COMPRESSA RESULTA DO ENTRELAÇAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MÊSMAS. DE FÁCIL MANUSEIO, OFERECE MELHOR CONDIÇÃO DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA POIS, EM SUA EXTREMIDADE, POSSUI UM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA QUE DEVE SER DEIXADA, POR PRECAUÇÃO, DO LADO EXTERNO DA CAVIDADE CIRÚRGICA. NÃO SOLTA FIAPO, POIS SUAS LATERAIS POSSUEM UMA CÔSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA. PRODUTO DESCARTÁVEL.

INDICAÇÃO

INDICADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, OU CIRURGIAS CAVITÁRIAS COMO ANTEPARO ATRAUMÁTICO DE VÍSCERAS E TÊCIDOS.

020 050766 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO UNIDA 2.000,0000 1,5000 3.000,0000

Especificação:

021 050767 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM UNIDA 3.500,0000 0,5000 1.750,0000

Especificação: ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL NA VERSÃO ESTÉRIL. POSSUI VERSÃO COM PONTA PROTEGIDA, QUE EVITA LESÕES NO COLO UTERINO, AUMENTANDO AINDA MAIS A SEGURANÇA E EFICIÊNCIA DA COLETA.

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

022	050768	ESPÁTULA AYRES COM 100 UNIDADES	PACO	50,0000	15,9000	795,0000
Especificação:						
023	050769	ESPÉCULO G	UNIDA	1.000,0000	4,9000	4.900,0000
Especificação:						
024	050770	ESPÉCULO M	UNIDA	5.000,0000	3,9000	19.500,0000
Especificação:						
025	050771	ESPÉCULO P	UNIDA	2.000,0000	3,7500	7.500,0000
Especificação:						
026	050772	FIO CATGUT PARA SUTURA NO 02 COM 24	CAIXA	100,0000	211,2000	21.120,0000
Especificação:						
027	050773	FIO CATGUT PARA SUTURA NO03 COM 24	CAIXA	100,0000	211,2000	21.120,0000
Especificação:						
028	050774	FIO CATGUT PARA SUTURA NO04 COM 24	CAIXA	100,0000	211,2000	21.120,0000
Especificação:						
029	050775	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO0 COM 24	CAIXA	25,0000	49,9000	1.247,5000
Especificação:						
030	050776	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO02 COM 24	CAIXA	300,0000	49,9000	14.970,0000
Especificação:						
031	050777	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO03 COM 24	CAIXA	300,0000	49,9000	14.970,0000
Especificação:						
032	050778	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO04 COM 24	CAIXA	300,0000	49,9000	14.970,0000
Especificação:						
033	050779	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO05 COM 24	CAIXA	200,0000	49,9000	9.980,0000
Especificação:						
034	050780	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO06 COM 24	CAIXA	200,0000	49,9000	9.980,0000
Especificação:						
035	050781	FITA CREPE HOSPITALAR 16MM X 50M	UNIDA	800,0000	8,9000	7.120,0000
Especificação:						
036	050782	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M EMBALAGEM	UNIDA	800,0000	8,9000	7.120,0000
Especificação:						
037	050783	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UNIDA	2.000,0000	3,0000	6.000,0000
Especificação:						
038	050784	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO16	UNIDA	200,0000	1,0000	200,0000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

039	050785	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO18	UNIDA	400,0000	1,0000	400,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

040	050786	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO20	UNIDA	3.000,0000	1,0000	3.000,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

041	050787	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO22	UNIDA	3.000,0000	1,0000	3.000,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

042	050788	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO24	UNIDA	2.000,0000	1,0000	2.000,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

043	050789	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação:

044	050790	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação:

045	050791	LÂMINA DE BISTURI NO 15 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação:

046	050792	LÂMINA DE BISTURI NO 17 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação:

047	050793	LÂMINA DE BISTURI NO 20 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação: LÂMINA DE BISTURI NO 20 (CAIXA COM 100 UNIDADES)

048	050756	ATADURA DE CREPOM DE 20CM	UNIDA	20.000,0000	1,1000	22.000,0000
-----	--------	---------------------------	-------	-------------	--------	-------------

Especificação:

049	050794	LÂMINA DE BISTURI NO 24 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	39,9000	1.995,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	------------

Especificação:

050	050795	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA	CAIXA	120,0000	15,9000	1.908,0000
-----	--------	--	-------	----------	---------	------------

Especificação:

051	050796	LANCETA PARA TESTE CAPILAR DE GLICEMIA	CAIXA	300,0000	9,9000	2.970,0000
-----	--------	--	-------	----------	--------	------------

Especificação:

052	050797	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR	AMPO	150,0000	19,9000	2.985,0000
-----	--------	--	------	----------	---------	------------

Especificação: O LENÇOL HOSPITALAR É PRODUZIDO COM PURA FIBRA DE CELULOSE VIRGEM. PRODUTO SUPER MACIO E ABSORVENTE, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE MACAS, CAMAS E DIFERENTES SUPERFÍCIES. IDEAL PARA HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, AMBULATORIOS, ATENDIMENTO EM SAÚDE, BELEZA E ESTÉTICA. O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS OFERECE MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES E CONTRIBUI PARA A LIMPEZA E HIGIENE DO AMBIENTE.

053	050798	LENÇOL DE TNT 30G, DESCARTÁVEL, PARA	UNIDA	7.000,0000	3,0000	21.000,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	------------	--------	-------------

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

054	050799	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA	CAIXA	500,0000	18,9000	9.450,0000
-----	--------	--	-------	----------	---------	------------

Especificação:

055	050800	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA	CAIXA	1.500,0000	18,9000	28.350,0000
-----	--------	--	-------	------------	---------	-------------

Especificação:

056	050801	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO P (CAIXA	CAIXA	1.500,0000	18,9000	28.350,0000
-----	--------	--	-------	------------	---------	-------------

Especificação:

057	050802	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO PP (CAIXA	CAIXA	1.000,0000	18,9000	18.900,0000
-----	--------	---	-------	------------	---------	-------------

Especificação:

058	050803	LUVA DE VINIL TAMANHO P (CAIXA COM 100	CAIXA	200,0000	17,9000	3.580,0000
-----	--------	--	-------	----------	---------	------------

Especificação:

059	050804	LUVA DE VINIL TAMANHO G (CAIXA COM 100	CAIXA	100,0000	17,9000	1.790,0000
-----	--------	--	-------	----------	---------	------------

Especificação:

060	050805	LUVA DE VINIL TAMANHO M (CAIXA COM 100	CAIXA	200,0000	17,9000	3.580,0000
-----	--------	--	-------	----------	---------	------------

Especificação:

061	050806	LUVA GINOTOK ESTÉRIL COM 100 UNIDADES	PACO	150,0000	13,9000	2.085,0000
-----	--------	---------------------------------------	------	----------	---------	------------

Especificação: LUVA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE COM ESPESSURA 0,03 MICRAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS. PODE SER ARMAZENADA EM TEMPERATURA ATÉ 30 GRAUS. TAMANHO ÚNICO.

062	050807	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM CLIPE E	UNIDA	1.000,0000	0,2000	200,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	------------	--------	----------

Especificação: EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, SÃO HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE POR CONTA DO CLIP NASAL. CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO), COM ELÁSTICO.

063	050808	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 E	UNIDA	1.000,0000	1,9000	1.900,0000
-----	--------	---	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:

CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS. COR: BRANCA. DESEMPENHO. CATEGORIA D.1 B) PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2) PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. RESPIRADOR CONFORME NORMA NBR 13698 PARA PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE. COM APROVAÇÃO NA ANVISA

INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, SARS-COV-2 (CORONAVÍRUS), VARICELA, SARAMPO, GRIPES H1N1 E H5N1, ETC. E CERTOS AERODISPERSÓIDES EM FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER ENTRE OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS.

- PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM PROCEDIMENTOS COM RISCO DE PROJEÇÕES DE SANGUE ENTRE OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS POTENCIALMENTE CONTAGIOSOS. NESTE CASO É RECOMENDADO O USO DOS DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA.
- EFB - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA >99% E RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE SANGUE E

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS.

• EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

COMPOSIÇÃO: NÃO-TECIDO DE MICROFIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLIPE-NASAL E GRAMPOS METÁLICOS, E ELÁSTICOS DE LÁTEX REVESTIDOS EM POLIÉSTER.

064 050809 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA UNIDA 15,0000 17,9000 268,5000

Especificação:

065 050810 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA UNIDA 15,0000 17,9000 268,5000

Especificação:

066 050811 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 50MTS ROLO 120,0000 109,9000 13.188,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO.

COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO:

VAPOR SATURADO;

OXIDO DE ETILENO;

FORMALDEIDO;

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS

•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

067 050812 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 50MTS UNIDA 120,0000 139,9000 16.788,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO.

COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO:

VAPOR SATURADO;

OXIDO DE ETILENO;

FORMALDEIDO;

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS

•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

068 050813 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 50MTS ROLO 50,0000 169,9000 8.495,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO.
COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE
ESTERILIZAÇÃO:
VAPOR SATURADO;
OXIDO DE ETILENO;
FORMALDEIDO;
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA
MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

069	050814	POTE PARA LÂMINA DE CITOPATOLÓGICO COM	UNIDA	5.000,0000	1,0000	5.000,0000
Especificação:						
070	050815	SCALP NO19	UNIDA	2.000,0000	0,5000	1.000,0000
Especificação:						
071	050816	SCALP NO21	UNIDA	3.000,0000	0,5000	1.500,0000
Especificação:						
072	024815	SCALP No23	UNIDA	5.000,0000	0,5000	2.500,0000
Especificação: SCALP No23						
073	024777	SCALP No25	UNIDA	2.000,0000	0,5000	1.000,0000
Especificação: SCALP No25						
074	050817	SCALP NO27	UNIDA	300,0000	0,5000	150,0000
Especificação:						
075	045431	SERINGA DE 01ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2500	5.000,0000
Especificação: SERINGA DE 01ML SEM AGULHA						
076	050818	SERINGA DE 03ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2500	5.000,0000
Especificação:						
077	050819	SERINGA DE 05ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,3000	6.000,0000
Especificação:						
078	050820	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,4000	8.000,0000
Especificação:						
079	050821	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,7500	15.000,0000
Especificação:						
080	050822	SERINGA DE INSULINA 01ML SEM ESPAÇO	UNIDA	15.000,0000	0,2500	3.750,0000
Especificação:						

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

081	050823	SONDA URETRAL NO08	UNIDA	100,0000	1,0000	100,0000
Especificação:						
082	022401	SONDA URETRAL No10	UNIDA	4.000,0000	1,0000	4.000,0000
Especificação: SONDA URETRAL No10						
083	002048	SONDA URETRAL No12	UNIDA	12.000,0000	1,0000	12.000,0000
Especificação: SONDA URETRAL No12						
084	013107	SONDA URETRAL No14	UNIDA	300,0000	1,2000	360,0000
Especificação: SONDA URETRAL No14						
085	020683	SONDA URETRAL No16	UNIDA	200,0000	1,2000	240,0000
Especificação: SONDA URETRAL No16						
086	020682	SONDA URETRAL No18	UNIDA	200,0000	1,3000	260,0000
Especificação: SONDA URETRAL No18						
087	050824	SONDA URETRAL NO20	UNIDA	200,0000	1,4000	280,0000
Especificação:						
088	050825	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10 (SONDA DE	UNIDA	100,0000	4,9000	490,0000
Especificação:						
089	050826	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 (SONDA DE	UNIDA	100,0000	4,5000	450,0000
Especificação:						
090	050827	SONDA VESICAL DE DEMORA NO14 (SONDA DE	UNIDA	200,0000	4,5000	900,0000
Especificação:						
091	050828	SONDA VESICAL DE DEMORA NO16 (SONDA DE	UNIDA	500,0000	4,5000	2.250,0000
Especificação:						
092	050829	SONDA VESICAL DE DEMORA NO18 (SONDA DE	UNIDA	500,0000	4,5000	2.250,0000
Especificação:						
093	050830	SONDA VESICAL DE DEMORA NO20 (SONDA DE	UNIDA	200,0000	4,5000	900,0000
Especificação:						
094	050831	TIRA E APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA	KIT	700,0000	129,9000	90.930,0000
Especificação: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 30 APARELHOS INICIAIS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS. EM CASO DE TROCA DE MARCA OU MODELO DA TIRA, POR OUTRA DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE, PELA EMPRESA VENCEDORA, A MESMA DEVERÁ FORNECER NOVAMENTE MAIS 30 APARELHOS COMPATÍVEIS						

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

COM AS NOVAS TIRAS.

095	050832	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL TAMANHO	PACO	100,0000	14,9000	1.490,0000
-----	--------	-------------------------------------	------	----------	---------	------------

Especificação: SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 20. COR BRANCA. DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

096	050833	TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE	METR	50,0000	5,5000	275,0000
-----	--------	----------------------------	------	---------	--------	----------

Especificação:

097	050834	AMBU REANIMADOR RESSUSCITADOR MANUAL	UNIDA	5,0000	149,9000	749,5000
-----	--------	--------------------------------------	-------	--------	----------	----------

Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:

- FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO;
- OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO;
- O BALÃO DE SILICONE É MACIO E PERMITE UMA EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, SENDO POSSÍVEL UTILIZÁ-LO COM AS PONTAS DOS DEDOS;
- MÁSCARA DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO;
- ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO;
- ANEL TAMBÉM EM SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS.
- A CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE SE CASO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO;
- POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO;
- PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE;
- REUTILIZÁVEL; - PRODUTO AUTOCLAVÁVEL.

098	050835	AMBU REANIMADOR RESSUSCITADOR MANUAL	UNIDA	5,0000	213,0000	1.065,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	--------	----------	------------

Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:

- FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO;
- OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO;
- O BALÃO DE SILICONE É MACIO E PERMITE UMA EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, SENDO POSSÍVEL UTILIZÁ-LO COM AS PONTAS DOS DEDOS;
- MÁSCARA DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO;
- ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO;
- ANEL TAMBÉM EM SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS.
- A CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE SE CASO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO;
- POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO;
- PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE;
- REUTILIZÁVEL; - PRODUTO AUTOCLAVÁVEL.

099	050836	AMBU REANIMADOR RESSUSCITADOR MANUAL	UNIDA	5,0000	299,0000	1.495,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	--------	----------	------------

Especificação: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:

- FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO;
- OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO;
- O BALÃO DE SILICONE É MACIO E PERMITE UMA EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, SENDO POSSÍVEL UTILIZÁ-LO COM AS PONTAS DOS DEDOS;
- MÁSCARA DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO;
- ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO;

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

- ANEL TAMBÉM EM SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS.
- A CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE SE CASO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO;
- POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO;
- PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE;
- REUTILIZÁVEL; - PRODUTO AUTOCLAVÁVEL.

100	050837	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 0	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
101	050838	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 1	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
102	050839	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 2	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
103	050840	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 3	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
104	050841	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 4	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
105	050842	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL N° 5	UNIDA	3,0000	3,0000	9,0000
Especificação:						
106	050843	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDA	500,0000	2,2000	1.100,0000
Especificação:						
107	050844	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO CENTRAL 14	UNIDA	10,0000	219,0000	2.190,0000
Especificação:						
108	050845	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO CENTRAL 22	UNIDA	10,0000	219,0000	2.190,0000
Especificação:						
109	040063	DRENO DE PENROSE	UNIDA	50,0000	4,5000	225,0000
Especificação: DRENO DE PENROSE						
110	050846	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO -	PACO	50,0000	29,9000	1.495,0000
Especificação:						
111	050847	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG INFANTIL -	UNIDA	10,0000	29,9000	299,0000
Especificação:						
112	050848	ELETRODO DE SILICONE 5X5CM	UNIDA	30,0000	17,9000	537,0000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: (DESENVOLVIDO EM CARBONO PARA MAIOR CONDUTIVIDADE; PROJETADO ESPECIALMENTE PARA REALIZAR A CONDUÇÃO DA ENERGIA GERADA POR APARELHOS DE CORRENTES TERAPÊUTICAS, EM CORTE DE TAMANHOS ESPECÍFICOS POSSUI A INTERFACE QUE TRANSMITE A CORRENTE ELÉTRICA ATRAVÉS DA PELE DO PACIENTE, E POR SER FLEXÍVEL E MOLDÁVEL, PODE SER USADO EM QUALQUER PARTE DO CORPO, DESDE QUE FIQUE COMPLETAMENTE ADERIDO A PELE. FIXADOS COM QUALQUER FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, ESTE MODELO É COMPATÍVEL COM AS CORRENTES TENS, FES, INTERFERENCIAL, RUSSA, AUSSIE E DEMAIS CORRENTES DESPOLARIZADAS. PARA QUE A CONDUÇÃO ACONTEÇA CORRETAMENTE É NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DO GEL CONDUTOR.)

113	050849	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS COM INJETOR	UNIDA	4.000,0000	1,4500	5.800,0000
-----	--------	--	-------	------------	--------	------------

Especificação:

114	050850	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDA	500,0000	2,9000	1.450,0000
-----	--------	--------------------	-------	----------	--------	------------

Especificação:

115	050851	EQUIPO/ EXTENSOR MULTIVIAS, LUER FÊMEA DE	UNIDA	400,0000	1,2500	500,0000
-----	--------	---	-------	----------	--------	----------

Especificação: DESCRIÇÃO:
EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP TÊM COMO FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (ESCALPE, CATETER, AGULHA);
USADO PRINCIPALMENTE EM CONJUNTOS CLÍNICOS HOSPITALARES E OUTROS CONJUNTOS DE INFUSÃO QUE SUPORTAM O USO DE INJEÇÃO OU INFUSÃO INTRAVENOSA HUMANA.

DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS.

DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS

- ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO;
- FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL;
- TUBO DE 18 CM;
- CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL;
- PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO;
- CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL;
- ATÓXICO E APIROGÊNICO.

116	050852	FIO GUIA DE BOUGIE ADULTO	UNIDA	5,0000	99,9000	499,5000
-----	--------	---------------------------	-------	--------	---------	----------

Especificação:

117	050853	FIO GUIA DE BOUGIE INFANTIL	UNIDA	5,0000	99,9000	499,5000
-----	--------	-----------------------------	-------	--------	---------	----------

Especificação:

118	050854	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UNIDA	5,0000	49,9000	249,5000
-----	--------	--------------------------------	-------	--------	---------	----------

Especificação:

119	050855	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UNIDA	5,0000	54,9000	274,5000
-----	--------	----------------------------------	-------	--------	---------	----------

Especificação:

120	050856	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDA	50,0000	16,9000	845,0000
-----	--------	------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação:

121	050857	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) AUTOADESIVAS -	UNIDA	12,0000	1.990,0000	23.880,0000
-----	--------	--	-------	---------	------------	-------------

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

122	050858	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) AUTOADESIVAS -	UNIDA	12,0000	2.100,0000	25.200,0000
-----	--------	--	-------	---------	------------	-------------

Especificação:

123	050859	KIT ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO ADULTO	UNIDA	10,0000	39,9000	399,0000
-----	--------	------------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: (ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL)

124	050860	KIT ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO PEDIATRICO	UNIDA	10,0000	39,9000	399,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação: (ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL)

125	050861	KIT MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL VENTURI	UNIDA	10,0000	29,9000	299,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação: DESCRIÇÃO

A MÁSCARA VENTURI É INDICADA PARA FORNECER OXIGÊNIO EM FLUXOS PROGRAMADOS, EVITANDO DOSAGENS NOCIVAS E FACILITANDO O DESMAME DO OXIGÊNIO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2):
1- AZUL: 24% - 4L/MIN;
2- BRANCA: 28% - 4L/MIN;
3- LARANJA: 31% - 6L/MIN;
4- AMARELO: 35% - 8L/MIN;
5- VERMELHO: 40% - 8L/MIN;
6- ROSA: 50% - 12L/MIN.

ALÉM DISSO, POSSUI COPO CONECTOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, SENDO POSSÍVEL A REALIZAÇÃO DE TERAPIA MEDICAMENTOSA DURANTE A OXIGENOTERAPIA.

ITENS INCLUSOS:

- MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO;
- TRAQUÉIA;
- 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO;
- EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M;
- COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.

126	050862	KIT MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL	UNIDA	10,0000	29,9000	299,0000
-----	--------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação: FINALIDADE: POSSUI UM SISTEMA DE LIBERAÇÃO VENTURI QUE SERVE PARA LIBERAR O OXIGÊNIO EM ALTO FLUXO, CONTROLANDO ESTRITAMENTE O QUÊ O PACIENTE INSPIRA DE O2.
APLICAÇÃO: A MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL É MUITO UTILIZADA EM PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA CRÍTICA.
CARACTERÍSTICAS: A MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI É DE FÁCIL MANUSEIO E ALTAMENTE SEGURA, POSSUI DILUIDORES CODIFICADOS EM 6 CORES DIFERENTES TRAZENDO AS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES: 50%, 40%, 35%, 31%, 28%, 24%.
COMPOSIÇÃO: A MÁSCARA FACIAL INFANTIL É CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, NO QUEIXO POSSUI FORMATO ANATÔMICO DANDO MAIS CONFORTO AO PACIENTE.

127	050863	LÂMINA PARA APARELHO DE TRICOTOMIA	UNIDA	2.500,0000	1,0000	2.500,0000
-----	--------	------------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

128	050864	MANGOTE PARA OXIGÊNIO (SILICONE)	UNIDA	100,0000	29,9000	2.990,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

129	050865	MANTA DE ALUMÍNIO PARA PRIMEIROS	UNIDA	50,0000	13,9000	695,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação:

130	050866	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO	UNIDA	20,0000	16,9000	338,0000
-----	--------	---------------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: DESCRIÇÃO:

- MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2.
- MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO EM PVC, DESCARTÁVEL, POSSUI BALÃO RESERVATÓRIO QUE SE CONECTA À REDE DE OXIGÊNIO.
- O AR EXPIRADO É DIRECIONADO PARA UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL NA MÁSCARA, PERMITINDO A ADMINISTRAÇÃO DE ALTAS CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO.
- É INDICADA PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA EM PACIENTES SOB VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.
- DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA.
- MÁSCARA DE O2 ADULTO: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- RESERVATÓRIO ADULTO 1150 ML: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- TUBO DE OXIGÊNIO 2,1M: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- CONECTOR DE O2: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- FIXADOR: FAIXA ELÁSTICA LIVRE DE LÁTEX - NÃO ESTÉRIL.

131	050867	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO	UNIDA	20,0000	16,9000	338,0000
-----	--------	---------------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: DESCRIÇÃO:

- MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2.
- MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO EM PVC, DESCARTÁVEL, POSSUI BALÃO RESERVATÓRIO QUE SE CONECTA À REDE DE OXIGÊNIO.
- O AR EXPIRADO É DIRECIONADO PARA UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL NA MÁSCARA, PERMITINDO A ADMINISTRAÇÃO DE ALTAS CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO.
- É INDICADA PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA EM PACIENTES SOB VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.
- DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA.
- MÁSCARA DE O2 PEDIÁTRICA: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- RESERVATÓRIO PEDIÁTRICO: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- TUBO DE OXIGÊNIO 2,1M: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- CONECTOR DE O2: PVC, RESISTENTE E ATÓXICO;
- FIXADOR: FAIXA ELÁSTICA LIVRE DE LÁTEX - NÃO ESTÉRIL.

132	050868	MÁSCARA LARÍNGEA N° 01	UNIDA	10,0000	21,9000	219,0000
-----	--------	------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

133	050869	MÁSCARA LARÍNGEA N° 02	UNIDA	10,0000	21,9000	219,0000
-----	--------	------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033

Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 16/08/2023 12:00:00

Abertura: 16/08/2023 12:00:00

Proposta: 16/08/2023 12:00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

134	050870	MÁSCARA LARÍNGEA N° 03	UNIDA	10,0000	21,9000	219,0000
-----	--------	------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

135	050871	MÁSCARA LARÍNGEA N° 04	UNIDA	10,0000	21,9000	219,0000
-----	--------	------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

136	050872	MÁSCARA LARÍNGEA N° 05	UNIDA	10,0000	21,9000	219,0000
-----	--------	------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

137	050873	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,2000	24,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

138	050874	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,2000	24,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

139	050875	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,2500	25,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

140	050876	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,3500	27,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

141	050877	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	40,0000	1,4000	56,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

142	050878	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,4500	29,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

143	050879	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,4500	29,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

144	050880	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,5000	30,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

145	050881	SONDA DE GASTROSTOMIA, SILICONE, COM	UNIDA	50,0000	119,0000	5.950,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	---------	----------	------------

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

146	050882	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO08	UNIDA	100,0000	1,5000	150,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

147	050883	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO10	UNIDA	100,0000	1,5000	150,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

148	050884	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO12	UNIDA	100,0000	1,5000	150,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

149	050885	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO14	UNIDA	100,0000	1,5000	150,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

150	050886	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO16	UNIDA	100,0000	1,5000	150,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

151	050887	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO18	UNIDA	200,0000	1,8000	360,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

152	050888	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO20	UNIDA	200,0000	1,8000	360,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

153	050889	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO22	UNIDA	200,0000	2,0000	400,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

154	050890	TREE WAY	UNIDA	100,0000	1,3000	130,0000
-----	--------	----------	-------	----------	--------	----------

Especificação: TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK

USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.

CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE TRÊS LINHAS DISTINTAS, DUAS LINHAS DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSOR) E UMA DE ACESSO VEÑOSO (SCALP, CATETER).

CORPO TRANSPARENTE E CHAVE COLORIDA PARA DIRECIONAMENTO E OCLUSÃO DE FLUXO COM MOVIMENTAÇÃO SUAVE.

INDICADA PARA AUXILIAR ADMINISTRAÇÃO DE DOIS CIRCUITOS DE SOLUÇÃO PARENTERAL, PODENDO ADMINISTRÁ-LOS SIMULTANEAMENTE, ALTERNADAMENTE OU INTERROMPER O FLUXO.

155	050891	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE	UNIDA	150,0000	2,0000	300,0000
-----	--------	---------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação: DESCRIÇÃO:

DESENVOLVIDO PARA FACILITAR A TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES SEM A UTILIZAÇÃO DE DISPOSITIVOS PERFUROCORCORTANTES, PERMITINDO O ACESSO DO USUÁRIO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.

156	050892	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	UNIDA	50,0000	41,9900	2.099,5000
-----	--------	----------------------------------	-------	---------	---------	------------

Especificação:

157	050893	ESPÉCULO UNIVERSAL PARA OTOSCÓPIO	UNIDA	100,0000	9,9000	990,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

158	050894	ESPÉCULO UNIVERSAL PARA OTOSCÓPIO	UNIDA	1.000,0000	1,5000	1.500,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

159	050895	AGULHA 25 X 0,6 COM 100 UNIDADES	UNIDA	100,0000	13,9000	1.390,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

160	050896	AGULHA 25 X 0,7 COM 100 UNIDADES	CAIXA	200,0000	13,9000	2.780,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

161	050897	AGULHA 25 X 0,8 COM 100 UNIDADES	CAIXA	150,0000	13,9000	2.085,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

162	050898	AGULHA 40 X 1,2 COM 100 UNIDADES	CAIXA	200,0000	15,9000	3.180,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

163	050899	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM X 0,23	UNIDA	12.000,0000	0,2500	3.000,0000
-----	--------	--	-------	-------------	--------	------------

Especificação: (5/32" X 32G)

164	050900	AGULHA 13 X 0,45 COM 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	13,9000	1.390,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

165	050901	SERINGA DE INSULINA SR 01ML COM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,3300	6.600,0000
-----	--------	--	-------	-------------	--------	------------

Especificação: -ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.
-CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.
-FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA.
-ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS.
-ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE.
-EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
-OFERECE MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVÉS DE STOPPER RETO E MAIS FINO.
-ÊMBOLO RETO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO.
-CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE.
-CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA.
-FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.

DISPONÍVEL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (BLISTER), COM AGULHA (A AGULHA VAI CONECTADA NO BICO DA SERINGA). UTILIZADA USUALMENTE PARA INSULINA.

MARCAÇÃO

-COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS, LEGÍVEIS E ISENTOS DE FALHAS ATÉ O MOMENTO DA UTILIZAÇÃO.
-ESCALA NUMERADA EM TRAÇOS LONGOS A CADA 10 U.I. E A SECUNDÁRIA A CADA 2 U.I.; FEITAS COM TINTA ATÓXICA EM AZUL OU PRETA.
-GRADUAÇÃO: INTERVALO DA ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, DESACONSELHÁVEL PARA QUEM UTILIZA MENOS DE 50 UNIDADES DE INSULINA.

166	050902	AGULHA 20 X 0,55 COM 100 UNIDADES	UNIDA	50,0000	13,9000	695,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	---------	---------	----------

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

167 050903 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 2.5 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

168 050904 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.0 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

169 050905 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.5 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

170 050906 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.0 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

171 050907 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.5 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

172 050908 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5.0 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

173 050909 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5.5 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

174 050910 TUBO OROTRAQUEAL NO 6.0 – (COM BALONETE UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

175 050911 LUVA ESTÉRIL 6.5 (PAR) UNIDA 2.000,0000 1,9000 3.800,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

176 050912 TUBO OROTRAQUEAL NO 6.5 – (COM BALONETE UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

177 050913 LUVA ESTÉRIL 7.0 (PAR) UNIDA 4.000,0000 1,9000 7.600,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

178 050914 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.0 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

179 050915 LUVA ESTÉRIL 7.5 (PAR) UNIDA 4.000,0000 1,9000 7.600,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

180 050916 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 7.5 – (COM UNIDA 20,0000 19,9000 398,0000

Especificação:

181 050917 LUVA ESTÉRIL 8.0 (PAR) UNIDA 2.000,0000 1,9000 3.800,0000

Especificação:

182 050918 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.0 – (COM UNIDA 20,0000 19,9000 398,0000

Especificação:

183 050919 LUVA ESTÉRIL 8.5 (PAR) UNIDA 1.000,0000 1,9000 1.900,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

184 050920 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.5 – (COM UNIDA 20,0000 19,9000 398,0000

Especificação:

185 050921 TUBO ENDOTRAQUEAL NO 9.0 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

186 050922 TUBO OROTRAQUEAL NO 9.5 – (COM UNIDA 10,0000 19,9000 199,0000

Especificação:

187 050923 MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 UNIDA 10,0000 21,9000 219,0000

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

188 050924 MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 UNIDA 10,0000 21,9000 219,0000

Especificação: ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO. A MÁSCARA LARÍNGEA É UM DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR QUE SE INICIA EM UM CONECTOR PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE PERIFÉRICO INFLÁVEL, CONCEBIDO PARA PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA À VOLTA DA ENTRADA LARÍNGEA.

189 050925 ESPÉCULO UNIVERSAL PARA OTOSCÓPIO UNIDA 100,0000 8,9000 890,0000

Especificação:

190 050926 ESPÉCULO UNIVERSAL PARA OTOSCÓPIO UNIDA 1.000,0000 3,9000 3.900,0000

Especificação:

191 050927 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M ROLO 1.000,0000 18,9000 18.900,0000

Especificação: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO.
APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

192 050928 ESPARADRAPO MICROPÓRUM 10 CM X 4,5M ROLO 1.000,0000 17,9000 17.900,0000

Especificação: A FITA MICROPORE FOI PROJETADA PARA TER O MÁXIMO DE SUAVIDADE, NÃO INTERFERINDO NAS FUNÇÕES NORMAIS DA PELE E PERMITINDO QUE ELA TRANSPIRE PARA MELHOR CONFORTO. É PERFEITA PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, GAZES, CATETERES, SONDAS E CURATIVOS DE DRENOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU IRRITAÇÕES NA PELE, POR SUA FÁCIL REMOÇÃO. ÓTIMA PARA MUDANÇAS FREQUENTES DOS CURATIVOS OU GAZES, SENDO IDEAL PARA PELES SENSÍVEIS.

193 050929 GAZE, 500 UND, 13 FIOS/CM², 8 CAMADAS E 5 PACO 5.000,0000 26,9000 134.500,0000

Especificação: FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. 13 FIOS. COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.

Total do Fornecedor: 1.012.098,5000

Fornecedor: **015821 - M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** CNPJ/CNPJ: **50.548.325/0001-81**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	050750	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, TIPO	PACO	300,0000	6,9900	2.097,0000

Especificação:

002	050751	ALGODÃO BOLA SACO DE 100G	PACO	50,0000	4,2500	212,5000
-----	--------	---------------------------	------	---------	--------	----------

Especificação:

003	050752	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	ROLO	360,0000	19,3200	6.955,2000
-----	--------	------------------------------	------	----------	---------	------------

Especificação:

005	035624	ALMOTOLIA 250ML	UNIDA	200,0000	4,6500	930,0000
-----	--------	-----------------	-------	----------	--------	----------

Especificação: ALMOTOLIA 250ML

006	032526	ALMOTOLIA 500ML	UNIDA	100,0000	5,4800	548,0000
-----	--------	-----------------	-------	----------	--------	----------

Especificação: ALMOTOLIA 500ML

007	050753	ATADURA DE CREPOM DE 10CM	UNIDA	20.000,0000	0,7200	14.400,0000
-----	--------	---------------------------	-------	-------------	--------	-------------

Especificação:

008	050754	ATADURA DE CREPOM DE 12CM	UNIDA	20.000,0000	0,8300	16.600,0000
-----	--------	---------------------------	-------	-------------	--------	-------------

Especificação:

009	050755	ATADURA DE CREPOM DE 15CM	UNIDA	20.000,0000	1,0100	20.200,0000
-----	--------	---------------------------	-------	-------------	--------	-------------

Especificação:

010	050757	ATADURA DE CREPOM DE 30CM	UNIDA	5.000,0000	12,0700	60.350,0000
-----	--------	---------------------------	-------	------------	---------	-------------

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

011 050749 AVENTAL DE TNT 40G/M2, COM BARREIRA UNIDA 2.000,0000 5,4800 10.960,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

JALECO AVENTAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT DE ALTA QUALIDADE, COM BARREIRA IMPERMEÁVEL EM POLIETILENO LAMINADO CONTRA VÍRUS E FLUIDOS, OFERECENDO RESISTÊNCIA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, COM MANGAS LONGAS E PUNHO COM ELÁSTICO. OFERECE SEGURANÇA AO PROFISSIONAL, COM ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO EM TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS DO PESCOÇO E NA CINTURA E COM A GOLA CIRÚRGICA. COM MANGAS LONGAS E PUNHO COM ELÁSTICO, GOLA CIRÚRGICA, COM A GRAMATURA 40 G/M², DISPONÍVEL EM TAMANHO ÚNICO, MEDIDAS: ALTURA - 112 CM, LARGURA - 70 CM, CIRCUNFERÊNCIA - 140 CM, OMBRO - 22 CM, MANGA LONGA - 57 CM, PUNHO COM ELÁSTICO - 11 CM, OU 22 CM NA CIRCUNFERÊNCIA.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

JALECO AVENTAL DESCARTÁVEL ;

INTERNO - POLIPROPILENO - 100% - NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDO NO PROCESSO SPUNBONDED (SIGNIFICA QUE AS FIBRAS FORAM LIGADAS DE FORMA TORCIDA/TRANÇADA).

EXTERNO - POLIETILENO - 100% POLIETILENO - BARREIRA IMPERMEÁVEL EM POLIETILENO LAMINADO CONTRA VÍRUS E FLUIDOS.

012 050758 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL (SISTEMA UNIDA 500,0000 1,3600 680,0000

Especificação:

013 050759 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 400,0000 7,8900 3.156,0000

Especificação:

014 050760 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 400,0000 8,8800 3.552,0000

Especificação:

015 050761 CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTES UNIDA 120,0000 5,5300 663,6000

Especificação:

019 050765 COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO PACO 150,0000 108,8100 16.321,5000

Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) NÃO ESTÉRIL, É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO. A COMPRESSA RESULTA DO ENTRELAÇAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MÊSMAS. DE FÁCIL MANUSEIO, OFERECE MELHOR CONDIÇÃO DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA POIS, EM SUA EXTREMIDADE, POSSUI UM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA QUE DEVE SER DEIXADA, POR PRECAUÇÃO, DO LADO EXTERNO DA CAVIDADE CIRÚRGICA. NÃO SOLTA FIAPO, POIS SUAS LATERAIS POSSUEM UMA COSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA. PRODUTO DESCARTÁVEL.

INDICAÇÃO

INDICADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, OU CIRURGIAS CAVITÁRIAS COMO ANTEPARO ATRAUMÁTICO DE VÍSCERAS E TÊCIDOS.

020 050766 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO UNIDA 2.000,0000 1,4200 2.840,0000

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

021	050767	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM	UNIDA	3.500,0000	0,6700	2.345,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL NA VERSÃO ESTÉRIL. POSSUI VERSÃO COM PONTA PROTEGIDA, QUE EVITA LESÕES NO COLO UTERINO, AUMENTANDO AINDA MAIS A SEGURANÇA E EFICIÊNCIA DA COLETA.

022	050768	ESPÁTULA AYRES COM 100 UNIDADES	PACO	50,0000	18,9400	947,0000
-----	--------	---------------------------------	------	---------	---------	----------

Especificação:

023	050769	ESPÉCULO G	UNIDA	1.000,0000	1,7800	1.780,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

024	050770	ESPÉCULO M	UNIDA	5.000,0000	1,4400	7.200,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

025	050771	ESPÉCULO P	UNIDA	2.000,0000	1,3900	2.780,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

026	050772	FIO CATGUT PARA SUTURA NO 02 COM 24	CAIXA	100,0000	198,0000	19.800,0000
-----	--------	-------------------------------------	-------	----------	----------	-------------

Especificação:

027	050773	FIO CATGUT PARA SUTURA NO03 COM 24	CAIXA	100,0000	198,0000	19.800,0000
-----	--------	------------------------------------	-------	----------	----------	-------------

Especificação:

028	050774	FIO CATGUT PARA SUTURA NO04 COM 24	CAIXA	100,0000	198,0000	19.800,0000
-----	--------	------------------------------------	-------	----------	----------	-------------

Especificação:

029	050775	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO0 COM 24	CAIXA	25,0000	45,0000	1.125,0000
-----	--------	-------------------------------------	-------	---------	---------	------------

Especificação:

030	050776	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO02 COM 24	CAIXA	300,0000	45,0000	13.500,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	----------	---------	-------------

Especificação:

031	050777	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO03 COM 24	CAIXA	300,0000	45,0000	13.500,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	----------	---------	-------------

Especificação:

032	050778	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO04 COM 24	CAIXA	300,0000	45,0000	13.500,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	----------	---------	-------------

Especificação:

033	050779	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO05 COM 24	CAIXA	200,0000	45,0000	9.000,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

034	050780	FIO DE NYLON PARA SUTURA NO06 COM 24	CAIXA	200,0000	45,0000	9.000,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

035	050781	FITA CREPE HOSPITALAR 16MM X 50M	UNIDA	800,0000	4,8600	3.888,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	--------	------------

Especificação:

036	050782	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M EMBALAGEM	UNIDA	800,0000	7,0300	5.624,0000
-----	--------	--	-------	----------	--------	------------

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

037	050783	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UNIDA	2.000,0000	1,7800	3.560,0000
Especificação:						
038	050784	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO16	UNIDA	200,0000	0,9000	180,0000
Especificação:						
039	050785	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO18	UNIDA	400,0000	0,9000	360,0000
Especificação:						
040	050786	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO20	UNIDA	3.000,0000	0,8000	2.400,0000
Especificação:						
041	050787	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO22	UNIDA	3.000,0000	0,9000	2.700,0000
Especificação:						
042	050788	JELCO PARA PUNÇÃO VENOSA NO24	UNIDA	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
Especificação:						
043	050789	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação:						
044	050790	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação:						
045	050791	LÂMINA DE BISTURI NO 15 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação:						
046	050792	LÂMINA DE BISTURI NO 17 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação:						
047	050793	LÂMINA DE BISTURI NO 20 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação: LÂMINA DE BISTURI NO 20 (CAIXA COM 100 UNIDADES)						
048	050756	ATADURA DE CREPOM DE 20CM	UNIDA	20.000,0000	0,9500	19.000,0000
Especificação:						
049	050794	LÂMINA DE BISTURI NO 24 (CAIXA COM 100	CAIXA	50,0000	34,0000	1.700,0000
Especificação:						
050	050795	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA	CAIXA	120,0000	16,2000	1.944,0000
Especificação:						
051	050796	LANCETA PARA TESTE CAPILAR DE GLICEMIA	CAIXA	300,0000	5,8300	1.749,0000
Especificação:						
052	050797	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR	AMPO	150,0000	16,8100	2.521,5000

Especificação: O LENÇOL HOSPITALAR É PRODUZIDO COM PURA FIBRA DE CELULOSE VIRGEM.
PRODUTO SUPER MACIO E ABSORVENTE, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE MACAS, CAMAS E DIFERENTES

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

SUPERFÍCIES. IDEAL PARA HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, ATENDIMENTO EM SAÚDE, BELEZA E ESTÉTICA.
O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS OFERECE MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES E CONTRIBUI PARA A LIMPEZA E HIGIENE DO AMBIENTE.

054 050799 LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA CAIXA 500,0000 18,5000 9.250,0000

Especificação:

055 050800 LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA CAIXA 1.500,0000 18,4900 27.735,0000

Especificação:

056 050801 LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO P (CAIXA CAIXA 1.500,0000 18,4900 27.735,0000

Especificação:

057 050802 LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO PP (CAIXA CAIXA 1.000,0000 18,4900 18.490,0000

Especificação:

058 050803 LUVA DE VINIL TAMANHO P (CAIXA COM 100 CAIXA 200,0000 15,0000 3.000,0000

Especificação:

059 050804 LUVA DE VINIL TAMANHO G (CAIXA COM 100 CAIXA 100,0000 15,0000 1.500,0000

Especificação:

060 050805 LUVA DE VINIL TAMANHO M (CAIXA COM 100 CAIXA 200,0000 15,0000 3.000,0000

Especificação:

061 050806 LUVA GINOTOK ESTÉRIL COM 100 UNIDADES PACO 150,0000 17,9000 2.685,0000

Especificação: LUVA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE COM ESPESURA 0,03 MICRAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, APROPRIADA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR E PARA PEQUENOS TRATAMENTOS. PODE SER ARMAZENADA EM TEMPERATURA ATÉ 30 GRAUS. TAMANHO ÚNICO.

062 050807 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM CLIPE E UNIDA 1.000,0000 8,8200 8.820,0000

Especificação: EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%, SÃO HIPOALERGÊNICAS, TÊM EXCELENTE ACABAMENTO, ALÉM DE AJUSTE ANATÔMICO PERFEITO SOBRE A FACE POR CONTA DO CLIP NASAL. CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE P.P (TECIDO-NÃO-TECIDO), COM ELÁSTICO.

063 050808 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 E UNIDA 1.000,0000 3,9000 3.900,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:

CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS. COR: BRANCA. DESEMPENHO. CATEGORIA D.1 B) PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2) PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. RESPIRADOR CONFORME NORMA NBR 13698 PARA PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE. COM APROVAÇÃO NA ANVISA

INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, SARS-COV-2 (CORONAVÍRUS), VARICELA, SARAMPO, GRIPES H1N1 E H5N1, ETC. E CERTOS AERODISPERSÓIDES EM FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER ENTRE OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS.
• PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM PROCEDIMENTOS COM RISCO DE PROJEÇÕES DE SANGUE ENTRE

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS POTENCIALMENTE CONTAGIOSOS. NESTE CASO É RECOMENDADO O USO DOS
DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA.
• EFB - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA >99% E RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE SANGUE E
OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS.
• EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
COMPOSIÇÃO: NÃO-TECIDO DE MICROFIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLIPE-NASAL E
GRAMPOS METÁLICOS, E ELÁSTICOS DE LÁTEX REVESTIDOS EM POLIÉSTER.

064 050809 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA UNIDA 15,0000 10,8500 162,7500

Especificação:

065 050810 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA UNIDA 15,0000 10,8500 162,7500

Especificação:

066 050811 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 50MTS ROLO 120,0000 34,1200 4.094,4000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL
GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE
POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE
MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO
PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ÉTILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO
EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE
TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO.
COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE
ESTERILIZAÇÃO:
VAPOR SATURADO;
OXIDO DE ETILENO;
FORMALDEIDO;
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA
MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

067 050812 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 50MTS UNIDA 120,0000 82,7200 9.926,4000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL
GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE
POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE
MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO
PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ÉTILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO
EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE
TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO.
COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE
ESTERILIZAÇÃO:
VAPOR SATURADO;
OXIDO DE ETILENO;
FORMALDEIDO;
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA
MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

068 050813 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 50MTS ROLO 50,0000 105,4700 5.273,5000

Especificação: DESCRIÇÃO:

AS EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL
GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE
POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA. COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICROORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO. PRODUTO DE USO ÚNICO. COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO:
VAPOR SATURADO;
OXIDO DE ETILENO;
FORMALDEIDO;
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
•PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M²UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE.

069	050814	POTE PARA LÂMINA DE CITOPATOLÓGICO COM	UNIDA	5.000,0000	0,8900	4.450,0000
-----	--------	--	-------	------------	--------	------------

Especificação:

070	050815	SCALP NO19	UNIDA	2.000,0000	0,2900	580,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	----------

Especificação:

071	050816	SCALP NO21	UNIDA	3.000,0000	29,0000	87.000,0000
-----	--------	------------	-------	------------	---------	-------------

Especificação:

072	024815	SCALP No23	UNIDA	5.000,0000	0,2900	1.450,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: SCALP No23

073	024777	SCALP No25	UNIDA	2.000,0000	0,2900	580,0000
-----	--------	------------	-------	------------	--------	----------

Especificação: SCALP No25

074	050817	SCALP NO27	UNIDA	300,0000	0,2900	87,0000
-----	--------	------------	-------	----------	--------	---------

Especificação:

075	045431	SERINGA DE 01ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2200	4.400,0000
-----	--------	----------------------------	-------	-------------	--------	------------

Especificação: SERINGA DE 01ML SEM AGULHA

076	050818	SERINGA DE 03ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2500	5.000,0000
-----	--------	----------------------------	-------	-------------	--------	------------

Especificação:

077	050819	SERINGA DE 05ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2800	5.600,0000
-----	--------	----------------------------	-------	-------------	--------	------------

Especificação:

078	050820	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,3700	7.400,0000
-----	--------	----------------------------	-------	-------------	--------	------------

Especificação:

079	050821	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,5800	11.600,0000
-----	--------	----------------------------	-------	-------------	--------	-------------

Especificação:

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

080	050822	SERINGA DE INSULINA 01ML SEM ESPAÇO	UNIDA	15.000,0000	0,2500	3.750,0000
Especificação:						
081	050823	SONDA URETRAL NO08	UNIDA	100,0000	0,7900	79,0000
Especificação:						
082	022401	SONDA URETRAL No10	UNIDA	4.000,0000	0,8100	3.240,0000
Especificação: SONDA URETRAL No10						
083	002048	SONDA URETRAL No12	UNIDA	12.000,0000	0,8500	10.200,0000
Especificação: SONDA URETRAL No12						
084	013107	SONDA URETRAL No14	UNIDA	300,0000	0,8780	263,4000
Especificação: SONDA URETRAL No14						
085	020683	SONDA URETRAL No16	UNIDA	200,0000	0,9800	196,0000
Especificação: SONDA URETRAL No16						
086	020682	SONDA URETRAL No18	UNIDA	200,0000	1,0800	216,0000
Especificação: SONDA URETRAL No18						
087	050824	SONDA URETRAL NO20	UNIDA	200,0000	1,1200	224,0000
Especificação:						
088	050825	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 10 (SONDA DE	UNIDA	100,0000	4,0000	400,0000
Especificação:						
089	050826	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 12 (SONDA DE	UNIDA	100,0000	4,0000	400,0000
Especificação:						
090	050827	SONDA VESICAL DE DEMORA NO14 (SONDA DE	UNIDA	200,0000	4,0000	800,0000
Especificação:						
091	050828	SONDA VESICAL DE DEMORA NO16 (SONDA DE	UNIDA	500,0000	4,0000	2.000,0000
Especificação:						
092	050829	SONDA VESICAL DE DEMORA NO18 (SONDA DE	UNIDA	500,0000	4,0000	2.000,0000
Especificação:						
093	050830	SONDA VESICAL DE DEMORA NO20 (SONDA DE	UNIDA	200,0000	4,0000	800,0000
Especificação:						
094	050831	TIRA E APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA	KIT	700,0000	35,0000	24.500,0000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 30 APARELHOS INICIAIS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS. EM CASO DE TROCA DE MARCA OU MODELO DA TIRA, POR OUTRA DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE, PELA EMPRESA VENCEDORA, A MESMA DEVERÁ FORNECER NOVAMENTE MAIS 30 APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS NOVAS TIRAS.

095 050832 TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL TAMANHO PACO 100,0000 9,0000 900,0000

Especificação: SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 20. COR BRANCA. DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.

106 050843 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS UNIDA 500,0000 1,3500 675,0000

Especificação:

110 050846 ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO - PACO 50,0000 22,0000 1.100,0000

Especificação:

111 050847 ELETRODO DESCARTÁVEL ECG INFANTIL - UNIDA 10,0000 22,0000 220,0000

Especificação:

113 050849 EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS COM INJETOR UNIDA 4.000,0000 0,7200 2.880,0000

Especificação:

114 050850 EQUIPO MICRO GOTAS UNIDA 500,0000 2,1500 1.075,0000

Especificação:

115 050851 EQUIPO/ EXTENSOR MULTIVIAS, LUER FÊMEA DE UNIDA 400,0000 0,9200 368,0000

Especificação: DESCRIÇÃO:
EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP TÊM COMO FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (ESCALPE, CATETER, AGULHA);
USADO PRINCIPALMENTE EM CONJUNTOS CLÍNICOS HOSPITALARES E OUTROS CONJUNTOS DE INFUSÃO QUE SUPORTAM O USO DE INJEÇÃO OU INFUSÃO INTRAVENOSA HUMANA.

DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS.

DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS

- ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO;
- FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL;
- TUBO DE 18 CM;
- CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL;
- PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO;
- CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL;
- ATÓXICO E APIROGÊNICO.

123 050859 KIT ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO ADULTO UNIDA 10,0000 29,9000 299,0000

Especificação: (ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL)

124 050860 KIT ESPAÇADOR PARA INALAÇÃO PEDIATRICO UNIDA 10,0000 29,9000 299,0000

Especificação: (ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL)

128 050864 MANGOTE PARA OXIGÊNIO (SILICONE) UNIDA 100,0000 2,6500 265,0000

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

137	050873	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,7500	15,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

138	050874	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,7700	15,4000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

139	050875	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,8100	16,2000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

140	050876	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,8400	16,8000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

141	050877	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	40,0000	0,8800	35,2000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

142	050878	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,9000	18,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

143	050879	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	0,9900	19,8000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

144	050880	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA	UNIDA	20,0000	1,1500	23,0000
-----	--------	---	-------	---------	--------	---------

Especificação:

145	050881	SONDA DE GASTROSTOMIA, SILICONE, COM	UNIDA	50,0000	2.160,0000	108.000,0000
-----	--------	--------------------------------------	-------	---------	------------	--------------

Especificação:

146	050882	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO08	UNIDA	100,0000	1,1880	118,8000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

147	050883	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO10	UNIDA	100,0000	1,2400	124,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

148	050884	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO12	UNIDA	100,0000	1,2800	128,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

149	050885	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO14	UNIDA	100,0000	1,3200	132,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

150	050886	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO16	UNIDA	100,0000	1,4350	143,5000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

151	050887	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO18	UNIDA	200,0000	1,5400	308,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

152	050888	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO20	UNIDA	200,0000	1,7700	354,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

153	050889	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NO22	UNIDA	200,0000	1,8000	360,0000
-----	--------	-------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

159	050895	AGULHA 25 X 0,6 COM 100 UNIDADES	UNIDA	100,0000	0,0912	9,1200
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	--------	--------

Especificação:

160	050896	AGULHA 25 X 0,7 COM 100 UNIDADES	CAIXA	200,0000	9,1200	1.824,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	--------	------------

Especificação:

161	050897	AGULHA 25 X 0,8 COM 100 UNIDADES	CAIXA	150,0000	9,8000	1.470,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	--------	------------

Especificação:

162	050898	AGULHA 40 X 1,2 COM 100 UNIDADES	CAIXA	200,0000	10,1700	2.034,0000
-----	--------	----------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação:

163	050899	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM X 0,23	UNIDA	12.000,0000	0,1900	2.280,0000
-----	--------	--	-------	-------------	--------	------------

Especificação: (5/32" X 32G)

164	050900	AGULHA 13 X 0,45 COM 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	9,4400	944,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	----------	--------	----------

Especificação:

165	050901	SERINGA DE INSULINA SR 01ML COM AGULHA	UNIDA	20.000,0000	0,2400	4.800,0000
-----	--------	--	-------	-------------	--------	------------

Especificação: -ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.
-CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.
-FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA.
-ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS.
-ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE.
-EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
-OFERECE MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVÉS DE STOPPER RETO E MAIS FINO.
-ÊMBOLO RETO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO.
-CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE.
-CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA.
-FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.

DISPONÍVEL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (BLISTER), COM AGULHA (A AGULHA VAI CONECTADA NO BICO DA SERINGA). UTILIZADA USUALMENTE PARA INSULINA.

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033
Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/08/2023 12:00:00 Abertura: 16/08/2023 12:00:00 Proposta: 16/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

MARCAÇÃO
-COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS, LEGÍVEIS E ISENTOS DE FALHAS ATÉ O MOMENTO DA UTILIZAÇÃO.
-ESCALA NUMERADA EM TRAÇOS LONGOS A CADA 10 U.I. E A SECUNDÁRIA A CADA 2 U.I.; FEITAS COM TINTA ATÓXICA EM AZUL OU PRETA.
-GRADUAÇÃO: INTERVALO DA ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, DESACONSELHÁVEL PARA QUEM UTILIZA MENOS DE 50 UNIDADES DE INSULINA.

166	050902	AGULHA 20 X 0,55 COM 100 UNIDADES	UNIDA	50,0000	10,7500	537,5000
-----	--------	-----------------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação:

175	050911	LUVA ESTÉRIL 6.5 (PAR)	UNIDA	2.000,0000	1,8000	3.600,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:
LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

177	050913	LUVA ESTÉRIL 7.0 (PAR)	UNIDA	4.000,0000	1,8000	7.200,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:
LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

179	050915	LUVA ESTÉRIL 7.5 (PAR)	UNIDA	4.000,0000	1,8000	7.200,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:
LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

181	050917	LUVA ESTÉRIL 8.0 (PAR)	UNIDA	2.000,0000	1,8000	3.600,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

183	050919	LUVA ESTÉRIL 8.5 (PAR)	UNIDA	1.000,0000	1,8000	1.800,0000
-----	--------	------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação: DESCRIÇÃO:
LEVEMENTE TALCADA; HIPOALERGÊNICA; ESTERILIZADA POR RAO GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; EMBALADA EM WALLET (PORTA-LUVAS).

190	050926	ESPÉCULO UNIVERSAL PARA OTOSCÓPIO	UNIDA	1.000,0000	1,6500	1.650,0000
-----	--------	-----------------------------------	-------	------------	--------	------------

Especificação:

191	050927	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	ROLO	1.000,0000	11,9000	11.900,0000
-----	--------	---------------------------	------	------------	---------	-------------

Especificação: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO.
APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

192	050928	ESPARADRAPO MICROPÓRUM 10 CM X 4,5M	ROLO	1.000,0000	7,4500	7.450,0000
-----	--------	-------------------------------------	------	------------	--------	------------

Especificação: A FITA MICROPORE FOI PROJETADA PARA TER O MÁXIMO DE SUAVIDADE, NÃO INTERFERINDO NAS FUNÇÕES NORMAIS DA PELE E PERMITINDO QUE ELA TRANSPIRE PARA MELHOR CONFORTO. É PERFEITA PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, GAZES, CATETERES, SONDAS E CURATIVOS DE DRENOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/08/2023 16:50:56
Folha: 33

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000123** Modalidade: Pregão Sequencial: 000033

Data: 21/07/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 16/08/2023 12:00:00

Abertura: 16/08/2023 12:00:00

Proposta: 16/08/2023 12:00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

IRRITAÇÕES NA PELE, POR SUA FÁCIL REMOÇÃO. ÓTIMA PARA MUDANÇAS FREQUENTES DOS CURATIVOS OU GAZES, SENDO IDEAL PARA PELES SENSÍVEIS.

193	050929	GAZE, 500 UND, 13 FIOS/CM², 8 CAMADAS E 5	PACO	5.000,0000	32,4000	162.000,0000
-----	--------	---	------	------------	---------	--------------

Especificação: FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. 13 FIOS. COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.

Total do Fornecedor: 991.626,8200

SIMONE NUNES FARIA
037.315.046-69
Pregoeiro

JULIANA GOMES FARIA
127.552.116-95
Membro / Equipe de Apoio

LEUDA MOURA ROCHA DA SILVA
028.752.166-43
Membro / Equipe de Apoio